

第 44 期

決 算 報 告 書

自 平成 31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

社会福祉法人スプリング

法人単位資金収支計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

社会福祉法人 スプリング

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)
事業活動による収入支	介護保険事業収入	[936,920,000]	[944,309,994]	[△ 7,389,994]
	受取利息配当金収入	[19,000]	[11,432]	[7,568]
	その他の収入	[2,248,000]	[2,343,406]	[△ 95,406]
	事業活動収入計(1)	939,187,000	946,664,832	△ 7,477,832
	人件費支出	[661,100,000]	[658,134,896]	[2,965,104]
	事業費支出	[135,868,000]	[130,151,620]	[5,716,380]
	事務費支出	[91,274,000]	[85,249,456]	[6,024,544]
	利用者負担軽減額	[260,000]	[201,785]	[58,215]
	支払利息支出	[110,000]	[104,801]	[5,199]
	その他の支出	[50,000]	[42,858]	[7,142]
事業活動支出計(2)	888,662,000	873,885,416	14,776,584	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	50,525,000	72,779,416	△ 22,254,416	
施設整備等による収入支	設備資金借入金収入	[715,000,000]	[715,000,000]	[0]
	施設整備等収入計(4)	715,000,000	715,000,000	0
	固定資産取得支出	[1,047,143,000]	[1,046,702,438]	[440,562]
	ファイナンス・リース債務の返済支出	[3,440,000]	[3,142,316]	[297,684]
	その他の施設整備等による支出	[1,747,000]	[1,735,670]	[11,330]
施設整備等支出計(5)	1,052,330,000	1,051,580,424	749,576	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 337,330,000	△ 336,580,424	△ 749,576	
その他の収入	積立資産取崩収入	[359,226,000]	[358,881,998]	[344,002]
	拠点区分間繰入金収入	[700,000]	[700,000]	[0]
	サービス区分間繰入金収入	[50,500,000]	[50,500,000]	[0]
	その他の活動収入計(7)	410,426,000	410,081,998	344,002
活動による支出	積立資産支出	[35,026,000]	[34,598,266]	[427,734]
	拠点区分間繰入金支出	[700,000]	[700,000]	[0]
	サービス区分間繰入金支出	[50,500,000]	[50,500,000]	[0]
	その他の活動支出計(8)	86,226,000	85,798,266	427,734
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	324,200,000	324,283,732	△ 83,732
予備費支出(10)	0		0	
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	37,395,000	60,482,724	△ 23,087,724	
前期末支払資金残高(12)	428,872,671	428,872,671	0	
当期末支払資金残高(11)+(12)	466,267,671	489,355,395	△ 23,087,724	

法人単位事業活動計算書
(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

社会福祉法人 スプリング

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	[944,309,994]	[918,465,281]	[25,844,713]
	サービス活動収益計(1)	944,309,994	918,465,281	25,844,713
	人件費	[659,578,339]	[664,831,974]	[△ 5,253,635]
	事業費	[130,151,620]	[132,695,903]	[△ 2,544,283]
	事務費	[85,249,456]	[86,210,388]	[△ 960,932]
	利用者負担軽減額	[201,785]	[265,345]	[△ 63,560]
	減価償却費	[28,441,155]	[32,542,089]	[△ 4,100,934]
	国庫補助金等特別積立金取崩額	[△ 5,820,472]	[△ 5,618,778]	[△ 201,694]
	サービス活動費用計(2)	897,801,883	910,926,921	△ 13,125,038
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	46,508,111	7,538,360	38,969,751
サービス活動増減の部	受取利息配当金収益	[11,432]	[18,884]	[△ 7,452]
	その他のサービス活動外収益	[2,343,406]	[2,013,283]	[330,123]
	サービス活動外収益計(4)	2,354,838	2,032,167	322,671
サービス活動増減の部	支払利息	[104,801]	[0]	[104,801]
	その他のサービス活動外費用	[42,858]	[0]	[42,858]
	サービス活動外費用計(5)	147,659	0	147,659
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,207,179	2,032,167	175,012	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	48,715,290	9,570,527	39,144,763	
特別増減の部	固定資産売却益	[0]	[400,000]	[△ 400,000]
	拠点区分間繰入金収益	[700,000]	[48,700,000]	[△ 48,000,000]
	サービス区分間繰入金収益	[50,500,000]	[44,403,310]	[6,096,690]
	特別収益計(8)	51,200,000	93,503,310	△ 42,303,310
	固定資産売却損・処分損	[10,307]	[483,848]	[△ 473,541]
	国庫補助金等特別積立金取崩額	[0]	[△ 53,397]	[53,397]
	拠点区分間繰入金費用	[700,000]	[48,700,000]	[△ 48,000,000]
	サービス区分間繰入金費用	[50,500,000]	[44,403,310]	[6,096,690]
	特別費用計(9)	51,210,307	93,533,761	△ 42,323,454
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 10,307	△ 30,451	20,144
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	48,704,983	9,540,076	39,164,907	
繰越前期繰越活動増減差額(12)	809,633,134	738,037,058	71,596,076	
繰越当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	858,338,117	747,577,134	110,760,983	
活動基本金取崩額(14)	[0]	[0]	[0]	
活動その他の積立金取崩額(15)	[355,839,000]	[455,000,000]	[△ 99,161,000]	
活動その他の積立金積立額(16)	[28,600,000]	[392,944,000]	[△ 364,344,000]	

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
の	次期繰越活動増減差額			
部	(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,185,577,117	809,633,134	375,943,983

法人単位貸借対照表

令和 2年 3月31日現在

社会福祉法人 スプリング

(単位：円)

資 産 の 部			
勘定科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	576,747,918	518,878,646	57,869,272
現金預金	426,262,559	374,555,966	51,706,593
有価証券	100,000	100,000	0
事業未収金	140,456,279	135,384,940	5,071,339
未収金	45,360	0	45,360
立替金	7,714,700	6,539,634	1,175,066
前払費用	2,169,020	2,298,106	△ 129,086
固定資産	1,736,909,689	1,040,389,215	696,520,474
基本財産	319,100,358	333,826,744	△ 14,726,386
土地	90,229,100	90,229,100	0
建物	228,871,258	243,597,644	△ 14,726,386
その他の固定資産	1,417,809,331	706,562,471	711,246,860
土地	124,447,286	124,447,286	0
建物	912,584	1,156,254	△ 243,670
構築物	8,358,030	8,110,756	247,274
車輛運搬具	15,877,859	19,035,275	△ 3,157,416
器具及び備品	13,105,834	12,151,878	953,956
建設仮勘定	1,117,890,360	79,238,360	1,038,652,000
有形リース資産	919,292	989,140	△ 69,848
権利	510,702	510,702	0
ソフトウェア	1,633,950	234,612	1,399,338
無形リース資産	2,999,038	5,253,946	△ 2,254,908
水道施設利用権	0	2,184	△ 2,184
退職給付引当資産	58,844,096	55,888,828	2,955,268
施設建設積立資産	69,205,000	392,944,000	△ 323,739,000
車両購入積立資産	900,000	2,400,000	△ 1,500,000
修繕積立資産	2,000,000	4,000,000	△ 2,000,000
長期前払費用	205,300	199,250	6,050
資産の部合計	2,313,657,607	1,559,267,861	754,389,746
負 債 の 部			
流動負債	130,292,579	134,243,936	△ 3,951,357
事業未払金	86,635,793	78,787,099	7,848,694
1年以内返済予定リース債務	2,976,076	2,802,156	173,920
預り金	756,730	11,218,876	△ 10,462,146
賞与引当金	39,923,980	41,435,805	△ 1,511,825
固定負債	774,780,302	59,323,710	715,456,592
設備資金借入金	715,000,000	0	715,000,000
リース債務	936,206	3,434,882	△ 2,498,676
退職給付引当金	58,844,096	55,888,828	2,955,268
負債の部合計	905,072,881	193,567,646	711,505,235
純 資 産 の 部			
基本金	117,638,498	117,638,498	0
基本金	117,638,498	117,638,498	0